
                           Hodnocení bakalářské práce 
 
 
Autor:                          Blanka Křížová 
 
Název:                          Stres a jeho zvládání u sester na dětských odděleních  
 
 

1. Volba tématu 
Autorka si zvolila  velice aktuální téma. Sester je nedostatek, přibývá administrativních 
činností a na sestry jsou kladeny čím dál větší nároky.  
 
 
2. Teoretická část 
Problematika zvoleného tématu je zřetelně definována, cíle teoretické části jsou jasně 
stanoveny, získané poznatky jsou seřazeny přehledně a logicky, vybrané názory odpovídají 
zvolené problematice. 
 
 
3. Empirická část 
Cíle výzkumu byly stanoveny v souladu se zvoleným tématem, vzorek respondentů je 
charakteristický pro danou problematiku. Byla zvolena metoda dotazníku, který si autorka 
sama vytvořila.  Získaná data byla zpracována ve výpočetním středisku Lékařské fakulty UK 
v Hradci Králové. Statistické zpracování hypotéz v tabulkách mně nepřipadá příliš 
srozumitelné, zřejmě vinou mé neznalosti. I v komentářích jsem se trošku ztrácela. 
 
 
4. Závěry práce 
Práce splnila výzkumný úkol. Cíle, které si autorka uložila, byly splněny. 
 
 
5. Literatura a práce s literaturou 
V seznamu použité literatury je uveden dostatek titulů,  ze kterých autorka čerpala.  
 
 
6. Kvalita příloh 
Přílohy jsou dobře zpracované, vhodně volené k danému tématu.  
 
 
7. Celkové stanovisko 
Autorka si zvolila aktuální a zajímavé téma, mohla ale věnovat více času a pečlivosti přečtení 
textu. Hlavně v úvodu a závěru, ale i v ostatním textu se objevují  překlepy, chybějící písmena 
i slova. Grafické zpracování, jak je již hodnoceno výše, z mého pohledu není příliš 
srozumitelné.  
 
Doporučené body k diskuzi: 

1. Podejte nějaké návrhy, kterými by se dala náročná práce sestrám ulehčit a zátěž a stres 
eliminovat. 

2. Jakým způsobem vy sama relaxujete a co by mohl zaměstnavatel v této problematice 
vylepšit? 



8. Návrh hodnocení  -   velmi dobře 
 
 
23. 5. 2010                                                                        Bc. Jitka Nováková 
 
 
 
 
 
                                     
    
  
 
 
 
 
              
 


